



PROCESO GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		
NOMBRE DEL FORMATO		
PLAN DE COMPRAS CONSOLIDADO		
CÓDIGO	VERSIÓN	CONSECUTIVO
G85-F-002	01	

PLAN DE COMPRAS INVIPASTO VIGENCIA: 2014

No.	Descripción del Elemento	Unidad de medida	CANTIDAD						CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
			D	OJ	OCC	SAP	ST	SIV				
<b>ELEMENTOS DE PAPELERIA Y UTILS DE ESCRITORIO</b>												
1	Agenda de telefonos.	Unidad	1					1	2	5,914	11,832	
2	Almohadilla para señas.	Unidad	1	1			1		3	2,204	6,612	
3	Archivador fuente, en polipropileno de alta densidad, para almacenar hasta 300 hojas, tamaño oficio, por 1 und, forma de cierre cordón elástico.	Unidad					2		2	12,100	24,200	
4	AZ carta, Folder.	Unidad					6		6	3,828	22,968	
5	AZ oficio, Folder.	Unidad	5				10	20	35	3,944	138,040	
6	AZ oficio en pasta de diferentes colores, Folder.	Unidad					10		10	3,944	39,440	
7	Bandas elásticas de caucho.	caja		5					5	956	4,930	
8	Bisturi elaborado en plástico mediano, tamaño de la cuchilla de 18 mm, con bloqueo de la cuchilla y con corte cuchilla.	Unidad		1	1		3	4	1	10	4,060	40,600
9	Bisturi elaborado en plástico pequeño, tamaño de la cuchilla de 9 mm, con bloqueo de la cuchilla y con corte cuchilla.	Unidad	1						1	406	406	
10	Bisturi en alma de acero elaborado en plástico mediano, tamaño de la cuchilla de 18 mm, con bloqueo de la cuchilla y con corte cuchilla.	Unidad						2	2	6,206	12,412	
11	Block de papel bond, cuadrículado, tamaño oficio, 80 hojas.	Unidad					1		1	280	280	
12	Bolígrafo desechable, tinta negra, en plástico, presentación por 1 und, con tapa.	Unidad	5	5			8	10	6	37	464	17,168
13	Bolígrafo desechable, tinta varios colores, en plástico, presentación por 1 und, con tapa.	Unidad	1	3	1		2	4	4	15	464	6,960



PROCESO GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		
NOMBRE DEL FORMATO		
PLAN DE COMPRAS CONSOLIDADO		
CÓDIGO	VERSIÓN	CONSECUTIVO
G85-F-002	01	

PLAN DE COMPRAS INVIPASTO VIGENCIA: 2014

No.	Descripción del Elemento	Unidad de medida	CANTIDAD						CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
			D	OJ	OCC	SAP	ST	SIV				
14	Bolígrafo desechable, tinta negra, en plástico, retráctil, con INKJOY, Negro presentación por 1 und.	Unidad						20	20	658	13,160	
15	Borradores para lápiz tipo nata, tamaño mediano.	Unidad		3	2		5	2	1	14	406	5,684
16	Borrador lápiz de tinta borrador para tinta, tipo tamaño lápiz con escobilla.	Unidad	1				1	2	1	5	4,756	23,780
17	Caja de archivo Inactivo No 12, en carton corrugado, libras de ácido.	Unidad	5				205			210	6,844	1,437,240
18	Caja para archivo No. 100 en carton corrugado, libras de ácido.	Unidad					20			20	6,844	136,880
19	Carpeta en carton cuatro aletas, DESACIDIFICADA 335 GRs.	Unidad	10	50	60		500			620	4,756	2,948,720
20	Carpeta oficio legajadora y/o colgante color azul y otros colores, Estándar.	Unidad		30	10		10	20	20	90	754	67,860
21	Carpeta oficio legajadora corriente color abano, estándar.	Unidad	30	50	10		50	20	60	220	215	47,300
22	Carpeta tamaño carta de 3 aros en herraje redondo de 0,9"	Unidad					4		2	6	10,208	61,248
23	Carpeta tamaño carta de 3 aros en herraje redondo de 0,75"	Unidad					3			3	10,208	30,624
24	Carpeta tamaño carta de 3 aros en herraje redondo de 1,0"	Unidad					4		3	7	10,208	71,456
25	Carpeta tamaño carta de 3 aros en herraje redondo de 1,5"	Unidad					1		3	4	10,208	40,832
26	Cartón cartulina blanca, Pliego.	Pliego							12	12	1,102	13,224
27	Cartulina Bristol, de 120 g, tamaño pliego, blanca, por 1 und.	pliego					2			2	464	928
28	Cartulina plana, Multicolores, Pliego por unidad.	pliego					30			30	636	19,140
29	Chinchas por caja de 50 unidades.	Caja	1	2			1			4	696	2,784



NOMBRE DEL FORMATO			PROCESO GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		
CÓDIGO GBS-F-002			PLAN DE COMPRAS CONSOLIDADO		
VERSIÓN 01			CONSECUTIVO		

**PLAN DE COMPRAS INVIPASTO VIGENCIA: 2014**

No.	Descripción del Elemento	Unidad de medida	CANTIDAD						CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			D	OJ	OCI	SAP	ST	SIV			
30	Cinta adhesiva transparente Ancho.	Rolla	2	2		4	4		12	2,204	26,448
31	Cinta adhesiva transparente atandar Normal, Angosta.	Rolla		2		3	5		10	986	9,860
32	Cinta enmascarar tamaño ancho.	Rolla	1	1	2	2	4		10	7,076	70,760
33	Cinta enmascarar tamaño angosto.	Rolla				2	4	1	7	1,624	11,368
34	Cinta mágica para archivo,standar	Rolla				5			5	2,900	14,500
35	Cinta adhesiva para empaque, tamaño ancho.	Rolla			2	2			4	6,032	24,128
36	CINTA PARA MÁQUINA DE ESCRIBIR BROTHER EM 630- MARCARITA para maquina de escribir.	Unidad				1			1	45,000	45,000
37	Corrector liquido, presentación en lápiz de 7 ml, con punta de acero.	Unidad	1	1	1	4	4	1	12	4,640	55,680
38	Casadora Industrial,PARA 240 HOJAS, ESTRUCTURA METALICA, CLIP PARA UBICACION DE LAS HOJAS 400X327 35 KILOS JPC.	Unidad		1					1	135,604	135,604
39	Casadora Normal, Estándar,metálica referencia modelo 550C.	Unidad		1	1	1	2		5	4,872	24,360
40	Cuchillos para bisturi en acero inoxidable de tamaño mayor a 90 x18 mm, Repuesto estandar.	Unidad		5		2	10		17	1,160	19,720
41	Disco compacto gravable, de 700 Mb 80 min, por 1 und.	Unidad	10	20	80	20	30		110	418	45,980
42	DVD blanco Disco optica de una escritura de 3,2 Gb.	Unidad		5		5	20		30	1,102	33,060
43	Estuche para proteger CD.	Unidad	10	25	30	25	50		140	93	13,020
44	Extensión USB, cable hasta 12,5 metros de largo para conexiones con memoria USB Y PC, de dos puertos ,10FT 1 MTS A/A COLOR NEGRO.	Unidad	1	1		3	2		7	15,560	108,850
45	Fólder celugula horizontal, en cartón de 300 g/m2, con capacidad de hasta 200 hojas, con portagula plástica fija, presentación por 1 und, tamaño oficio.	Unidad				10			10	812	8,120



NOMBRE DEL FORMATO			PROCESO GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		
CÓDIGO GBS-F-002			PLAN DE COMPRAS CONSOLIDADO		
VERSIÓN 01			CONSECUTIVO		

**PLAN DE COMPRAS INVIPASTO VIGENCIA: 2014**

No.	Descripción del Elemento	Unidad de medida	CANTIDAD						CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			D	OJ	OCI	SAP	ST	SIV			
46	Gancho tipo clip estándar, en alambre metálico galvanizado, de 53 mm, por 100 und.	Caja	5	5	2	4	10	5	31	580	17,980
47	Gancho tipo clip mariposa, en alambre metálico galvanizado, de 30 mm (1 1/8 in), por 50 und.	Caja	5			3	10	3	21	2,088	43,848
48	Gancho tipo grapa para casadora industrial, en alambre metálico galvanizado, por 5000 und.	Caja		1		2	4		7	16,936	118,552
49	Gancho tipo grapa,casadora tamaño normal, en alambre metálico galvanizado, por 5000 und.	Caja	1	1		4	6		12	2,088	25,056
50	Gancho tipo legajador, gancho, pisador y casadora en polipropileno transparente, por 20 juegos.	Caja		2	1	4		5	17	6,148	104,516
51	Ganchos plásticos Triton paquete x 20 unidades.	paquete				30			30	2,900	87,000
52	Guía para trazo tipo regla, en plástico,biselado, unidad milimetrado, de 30 cm, por 1 und.	Unidad						2	2	1,044	2,088
53	Guías separadoras en cartulina de un color, de tamaño (105) 27,9 X 22 cm, por 5 und, texto de las pestañas 1-5, con 3 perforaciones, pestaña sin colores.	Unidad					20		20	928	18,560
54	Guías separadoras plastificada, de tamaño (105) 27,9 X 22 cm, por 5 und, texto de las pestañas 1-5, con 3 perforaciones, pestaña sin colores.	Unidad					10		10	2,088	20,880
55	Huellero para tinta para marcas dactilares.	Unidad		1		1	3		5	2,668	13,340
56	Lápiz para escritura, fabricada en madera, de forma redonda con bandedor, mina negra de 3 mm y dureza No.2.	Unidad	2	8	2	10	20	4	41	522	21,402
57	Lápiz HB,para escritura, fabricada en madera, de forma redonda con bandedor ref. HB.	Unidad				6			6	928	5,568
58	Plumones de punta en papel periódico media carta.	Unidad		5		1	2	1	9	754	6,786




PROCESO GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS			
NOMBRE DEL FORMATO			
PLAN DE COMPRAS CONSOLIDADO			
CÓDIGO	VERSIÓN	CONSECUTIVO	
085-F-002	01		

PLAN DE COMPRAS INVIPASTO VIGENCIA: 2014											
No.	Descripción del Elemento	Unidad de medida	CANTIDAD						CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			D	OJ	OCI	SAF	ST	SIV			
59	Libreta de apuntes cuadrículada tamaño carta.	Unidad			2				2	1,392	2,784
60	libro radicator de 200 hojas. En pasta dura.	Unidad	3			4	2		9	11,252	101,268
61	Marcador borrable color variado.	Unidad	1	1		1	2		5	3,190	15,950
62	Margarita para máquina OLIVETTI ET PERSONAL 640-CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR	Unidad	1						1	35,000	35,000
63	Marcador permanente color variado.	Unidad	1	1		4	2		8	986	7,888
64	Marcadores para CD. Color variado.	Unidad	1	1		4	3	1	10	1,272	12,720
65	Marbetes para carpeta en cartulina.	paquete			1	3			4	1,624	6,496
66	Minas para perforadoras 0.5. Repuesto.	Unidad			2				2	1,044	2,088
67	Minas para perforadoras 0.7. Repuesto.	Unidad			2				2	1,044	2,088
68	Micropunta color negro.	Unidad	2	2	1	2	3	2	12	777	9,324
69	Numerador con dígitos grandes. estándar.	Unidad	1	1		1			3	4,756	14,268
70	Papel carta 75 Grs. Resmas ecologica.x 500 hojas.	resma	5	10	4	10	50	5	84	8,758	735,672
71	Papel Oficio 75 Grs. Resmas ecologica.x 500 hojas.	Unidad	5	16	3	10	40	6	80	11,252	900,160
72	Papel contact transparente.	Metro.				6			6	1,450	8,700
73	Papel para ploter hp desing jet 500 de 90 grs.	rollo					9		9	25,000	225,000
74	Pegante en barra x 40 gms.	barra	2			2	4	2	10	4,988	49,880
75	Pegante liquido solución transparente, FRASCO DE 225 GRAMOS	frasco		1	1	3	4		9	5,336	48,024
76	Perforadora Industrial. Metálica, Capacidad 200 HOJAS.	Unidad				1	1		2	25,636	51,272
77	Perforadora Normal metálica Ref.1040.	Unidad		1	1	1	3		6	6,032	36,192
78	Porta revista REF. 276.1	Unidad				2	5		7	4,872	34,104
79	Postit mediano. Toco adhesivo.	Paquete	2		3	5	3	4	17	2,204	37,468
80	Postit pequeño. Toco adhesivo.	Paquete			2				2	2,204	4,408



PROCESO GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS			
NOMBRE DEL FORMATO			
PLAN DE COMPRAS CONSOLIDADO			
CÓDIGO	VERSIÓN	CONSECUTIVO	
085-F-002	01		

PLAN DE COMPRAS INVIPASTO VIGENCIA: 2014											
No.	Descripción del Elemento	Unidad de medida	CANTIDAD						CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			D	OJ	OCI	SAF	ST	SIV			
81	Resaltador desechable, contenido de tinta menor o igual a 2.5 g. de punta redonda, elaborada en felpa acrílica, para realizar 1 trazo, colores variados	Unidad	4	4	1	10	10	4	33	1,856	61,248
82	Rollo de papel para fax, en papel térmico, sin impresión, de 21 cm de ancho y 30 m de largo, por 1 und.	Rollo	6						6	4,582	27,492
83	Recibo de caja menor. Talonario.	Talonario				6	5		11	3,364	37,004
84	Sacaganchos para grapa No.10 elaborada en metal, con un peso mayor a 33 y menor o igual a 75 g.	Unidad	1		2	3	6		12	1,914	22,968
85	SACAPUNTAS TAJALAPIZ MECANICO, CON SOPORTE de MESA.	Unidad					1		1	19,546	19,546
86	Sello radicator, Con movimiento para consecutivo, con información y logos de instituto, según información suministrada. Para recibo de correspondencia Dirección ejecutiva, Inodad 2910.	Unidad	1						1	9,396	9,396
87	Sello, En caucho con información y logos de instituto, según información suministrada. Para oficina jurídica.	Unidad		1					1	2,261	2,261
88	Sobre de manila tamaño carta.	Unidad	25	25		26	60		136	139	18,904
89	Sobre de manila tamaño oficio.	Unidad	25	25	10	21	60		141	197	27,777
90	Sobre blanco tamaño oficio	Unidad				10			10	348	3,480
91	Sobre de manila tamaño extraoficio.	Unidad				10			10	203	2,030
92	Toco de papel por 1 paquete de 300 hojas cada uno o mayor, en papel periódico, sin engomar, tamaño de la hoja menor o igual 4 x 5 cm.	Unidad	3		1	1	5	2	12	1,856	22,272
93	Tajalapiz metálica.	Unidad	1	2		1	6		10	1,914	19,140

	PROCESO GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS									
	NOMBRE DEL FORMATO									
PLAN DE COMPRAS CONSOLIDADO										
CÓDIGO GBS-F-002			VERSIÓN 01				CONSECUTIVO			

PLAN DE COMPRAS INVIPASTO VIGENCIA: 2014

No.	Descripción del Elemento	Unidad de medida	CANTIDAD					CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			D	OJ	OCI	SAF	ST			
94	Tinta para sellos de caucho, de color negro, y presentación de 18 cm <sup>3</sup> .	Unidad	1		1			2	3,248	6,496
95	Tijeras de plástico reforzado con fibra de vidrio, longitud de 11 cm.	Unidad	1	2	1	1	4	9	2,146	19,314
<b>SUBTOTAL</b>										<b>9,018,824</b>

	PROCESO GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS									
	NOMBRE DEL FORMATO									
PLAN DE COMPRAS CONSOLIDADO										
CÓDIGO GBS-F-002			VERSIÓN 01				CONSECUTIVO			

PLAN DE COMPRAS INVIPASTO VIGENCIA: 2014

No.	Descripción del Elemento	Unidad de medida	CANTIDAD					CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
			D	OJ	OCI	SAF	ST				SIV
<b>EQUIPOS DE COMPUTACION E INSUMOS</b>											
96	COMPUTADOR DE ESCRITORIO; Especificaciones: Marca Reconocida por más de 10 años, Licencia Sistema Operativo Windows 7 u 8 Profesional de 64bit en Español-Pro- Procesador Intel Core i5-3470 3.2 GHz -Cache 8 Mb -Memoria Ram 4 Gb DDR3 1400 Up to 16 Gb of DDR3 1600 / 1333 MHz SDRAM (dual-channel support en four DIMMs -Disco Duro 500 SATA 3.4 GHz Turbo Accelerator -Tarjeta de Red Ethernet Integrada 10/100/1000-Unidad Óptica DVD ROM - Monitor Led o Led 19" - Teclado, ratón, parlantes y estabilizador Teclado Multimedia, ratón óptico, parlantes y UPS incluidos (si el monitor viene con parlantes integrados se pueden excluir los parlantes en este ítem) - Tarjeta graficadora W/HD200 Graphics Dell S/P optiplex 2010 Garantía y Servicios -Garantía 3 años.	Unidad		1		1		1	3	1,800,000	5,400,000
97	Computador portátil marca reconocida mas de 10 años Windows 7 u 8 profesional 34 bit procesador Intel core memoria RAM 4 GB Disco duro de 500 GB Quemador de DVD en tarjeta de red 1 GB video	Unidad					1		1	1,400,000	1,400,000

	PROCESO GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS									
	NOMBRE DEL FORMATO									
PLAN DE COMPRAS CONSOLIDADO										
CÓDIGO GBS-F-002			VERSIÓN 01				CONSECUTIVO			

PLAN DE COMPRAS INVIPASTO VIGENCIA: 2014

No.	Descripción del Elemento	Unidad de medida	CANTIDAD					CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
			D	OJ	OCI	SAF	ST				SIV
98	IMPRESORA MARCA Reconocida por más de 5 años Velocidad de Impresión 14 ppm -Calidad de Impresión 600 dpi Image RE 3,400 E Print -Memoria 128 Mb RAM -Velocidad del Procesador 750 MHz- Volumen de páginas mensuales recomendada 250 a 1,500 p- Ciclo máximo de trabajo 30,000 p- Rendimiento toner NEGRO CF210A 1,400 p -Toner NEGRO CF210X (rendimiento 2,400 ) 2,400 p-Toner CIAN CF211A 1,800 p -Toner AMARILLO CF212A 1,800 p-Toner MAGENTA CF213A 1,800 p -GARANTIA Y SERVICIO DE SOPORTE 1 año	Unidad					1	1	3,200,000	3,200,000	
<b>TONERS E INSUMOS COMPUTACION</b>											
99	Cables de datos para monitor y computador-GENÉRICO-estándar.	Unidad				2		2	36,000	72,000	
100	Recarga de tinta para toner impresora laser HP 1020.	Unidad		5	1	4		10	40,000	400,000	
101	Recarga de tinta para toner impresora LEXMARK X 342N Laser Monocromo tipología Multifunción Impresora/ Copiadora/ Fax/ Escáner.	Unidad	2					2	90,000	180,000	
102	Recarga de tinta toner para impresoras series: HP 470-HP700-HP800-HP900-HP1000-HP1115. RECARGAS negro y color	Unidad				7	5	5	17	10,000	170,000
103	Recarga de tinta para Impresora HP Laser Jet P 1102W.	Unidad		5			4	9	40,000	360,000	
104	Recarga de tinta para Toner fotocopiadora KIOCERA FS - 1035MFP/L- ECOSYS (TK-1147).	Unidad					8	8	40,000	320,000	

Handwritten notes and a bracket on the right side of the page, possibly indicating a total or a specific section.

	PROCESO GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		
	NOMBRE DEL FORMATO		
PLAN DE COMPRAS CONSOLIDADO			
CÓDIGO CBS-F-002	VERSIÓN 01	CONSECUTIVO	

PLAN DE COMPRAS INVIPASTO VIGENCIA: 2014


No.	Descripción del Elemento	Unidad de medida	CANTIDAD						CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
			D	OJ	OCI	SAF	ST	SIV				
105	Recarga de tinta para IMPRESORA MARCA Reconocida por más de 5 años-Velocidad de impresión 14 ppm -Calidad de impresión 600 dpi Image RE 3.600 E Print -Memoria 128 Mb RAM -Velocidad del Procesador 750 Mhz- Volumen de páginas mensuales recomendado 250 a 1,500 p- Ciclo máximo de trabajo 30,000 p-Rendimiento toner NEGRO CF210A 1.600 p -Toner NEGRO CF210X (rendimiento 2,400 ) 2,400 p-Toner CIAN CF211A 1.800 p -Toner AMARILLO CF212A 1.800 p-Toner MAGENTA CF213A 1.800 p -GARANTÍA Y	Unidad				4		4		8	30,000	240,000
106	Toner Impresora LEXMARK X 342N Laser Monocromo Tipología Multifunción Impresora/ Copiadora/ Fax/ Escaner.GENUINO (NO GENERICO)	Unidad	1							1	286,520	286,520
107	Toner COLOR para Impresora HP1115-GENUINO(NO GENERICO)	Unidad						1		1	114,376	114,376
108	Toner NEGRO para impresora HP 1115-GENUINO(NO GENERICO)	Unidad						2		2	102,602	205,204
109	Toner COLOR para Impresora: HP710- HP930 c-GENUINO(NO GENERICO).	Unidad				1			2	3	102,602	307,806
110	Toner NEGRO para Impresora: HP710- HP930 c-GENUINO(NO GENERICO).	Unidad				2			2	4	114,376	457,504
111	Toner Impresora negro laser 1020,Impresora HP LaserJet 1020 hewlett Packard-GENUINO(NO GENERICO)	Unidad		2	1	1				4	185,020	740,080
112	Toner Impresora negro laser Jet P 1102W GENUINO(NO GENERICO)	Unidad		2				2		4	131,950	527,800
113	Toner fotocopiadora KIOCERA FS - 1035MFP/L ECCOSYS-GENUINO(NO GENERICO)	Unidad						5		5	167,800	837,500
114	Toner Impresora Epson L 200 modelo C412B.-GENUINO(NO GENERICO), COLOR NEGRO, AMARILLO, AZUL Y MAGENTA -GENUINO(NO	Unidad							4	4	24,389	97,556

	PROCESO GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		
	NOMBRE DEL FORMATO		
PLAN DE COMPRAS CONSOLIDADO			
CÓDIGO CBS-F-002	VERSIÓN 01	CONSECUTIVO	

PLAN DE COMPRAS INVIPASTO VIGENCIA: 2014

No.	Descripción del Elemento	Unidad de medida	CANTIDAD						CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
			D	OJ	OCI	SAF	ST	SIV				
115	Toner Impresora HP DESKJET 1000 NEGRO-GENUINO(NO GENERICO)	Unidad				1				1	29,232	29,232
116	Toner Impresora HP DESKJET 1000 COLOR-GENUINO(NO GENERICO)	Unidad				1				1	35,658	35,658
117	Toner Impresora IMPRESORA MARCA Reconocida por más de 5 años-Velocidad de impresión 14 ppm -Calidad de impresión 600 dpi Image RE 3.600 E Print -Memoria 128 Mb RAM -Velocidad del Procesador 750 Mhz- Volumen de páginas mensuales recomendado 250 a 1,500 p- Ciclo máximo de trabajo 30,000 p-Rendimiento toner NEGRO CF210A 1.600 p -Toner NEGRO CF210X (rendimiento 2,400 ) 2,400	Unidad				1		1		2	130,000	260,000
118	Toner Impresora IMPRESORA MARCA Reconocida por más de 5 años-Velocidad de impresión 14 ppm -Calidad de impresión 600 dpi Image RE 3.600 E Print -Memoria 128 Mb RAM -Velocidad del Procesador 750 Mhz- Volumen de páginas mensuales recomendado 250 a 1,500 p- Ciclo máximo de trabajo 30,000 p-Rendimiento toner NEGRO CF210A 1.600 p -Toner CIAN CF211A 1.800 p -Toner AMARILLO CF212A 1.800 p-Toner MAGENTA CF213A 1.800 p -GARANTÍA Y SERVICIO DE SOPORTE 1 año, GENUINO(NO GENERICO)	Unidad				3		3		6	165,000	990,000
119	Multitoma regulador electrónico de voltage de POTENCIA REAL, capacidad de 1000 A 1,500 VA de 4 a 6 tomas.	Unidad				1				1	60,382	60,382
120	Regulador electrónico de voltage potencia real, capacidad 2000 VA de de 4 a 6 tomas, Voltage de entrada 90-120 VAC- voltage de salida 115 VAC.	Unidad		1		1				2	150,800	301,600

		PROCESO GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS									
		NOMBRE DEL FORMATO									
PLAN DE COMPRAS INVIPASTO VIGENCIA: 2014		PLAN DE COMPRAS CONSOLIDADO					CONSECUTIVO				
		CÓDIGO	VERSIÓN								
		C85-F-002	01								
No.	Descripción del Elemento	Unidad de medida	CANTIDAD					CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
			D	OJ	OCI	SAF	ST	SIV			
<b>SUBTOTAL</b>										<b>16,993,219</b>	

		PROCESO GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS									
		NOMBRE DEL FORMATO									
PLAN DE COMPRAS INVIPASTO VIGENCIA: 2014		PLAN DE COMPRAS CONSOLIDADO					CONSECUTIVO				
		CÓDIGO	VERSIÓN								
		C85-F-002	01								
No.	Descripción del Elemento	Unidad de medida	CANTIDAD					CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
			D	OJ	OCI	SAF	ST	SIV			
<b>ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA Y OTROS</b>											
121	Alcohol de 90 grados botella x 1 litro.	Botella				7			7	5,000	35,000
122	ACETAMIFEN medicamento DE 500 mg X 25 UNIDADES.	Caja				1			1	12,500	12,500
123	Antiacido efervescente X 15 UNIDADES.	Caja				1			1	5,600	5,600
124	Ambientador en aerosol. Aerosol de 360 CC Flora.	Unidad				5			5	9,050	45,250
125	Aromaticas SURTIDAS PAGUETE POR X 6 CAJAS X 20 BOLSAS CADA UNA.	Caja				6			6	2,250	13,500
126	AZUCAR DEEMPAQUE X 6 LIBRAS .	Cuarta				10			10	5,500	55,000
127	Bolsa para basura grande 1M X 70 CM.(verde Y gris PAQUETES X 10 UNIDADES) capacidad 4 kg.	paquete				20			20	1,650	33,000
128	Bolsa basura TAMAÑO grande COLOR NEGRO 1.20 X80, PAQUETE X 10 UNIDADES. capacidad 4 kg.	paquete				10			10	1,700	17,000
129	Bolsa para basura pequeña 50 x 30,color verde con amare de capacidad de 3 kl	paquete				20			20	1,650	33,000
130	BUSCAPINA medicamento esencial x 25 unidades	Caja				1			1	21,250	21,250
131	Caneca plastica para basuras para baño, capacidad 4 kg. Color verde. Ecologica.	Unidad				2			2	17,250	34,500
132	Café tostado y molido tradicional excelso tipo exportación, marca registrada.	libra				35			35	7,700	269,500
133	CURAS benditas TRANSPARENTES x 50 unidades	Caja				1			1	2,500	2,500
134	Churruscos para baño.	Unidad				2			2	2,750	5,500
135	Cuchillo para cocina y para cortar pastel, tamaño mediano, con cabo en madera y punta metálica.	Unidad				1			1	2,650	2,650
136	Escoba suave con cabo de madera.	Unidad				2			2	5,600	11,200
137	España de plástico para lavar losa.	Unidad				6			6	1,250	7,500



PROCESO GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS			
NOMBRE DEL FORMATO			
PLAN DE COMPRAS CONSOLIDADO			
CÓDIGO	VERSIÓN	CONSECUTIVO	
CB5-F-002	01		

PLAN DE COMPRAS INVIPASTO VIGENCIA: 2014


No.	Descripción del Elemento	Unidad de medida	CANTIDAD						CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			D	OJ	OCI	SAF	ST	SIV			
138	franela pequeña de 50X70 CMS. Color blanco.	Unidad		2	1	2			5	5,000	25,000
139	GASA caja 1x 5 yardas hilachas en algodón.	Caja				1			1	1,800	1,800
140	Guantes Desechables, Nitrilo extrafuertes (100 unidades).	Caja				2			2	20,500	41,000
141	guante de PVC, talla 8 pulgadas, con ribete, calibre 1.6 mil pulgadas, 8 pulgadas y 8 1/2 pulgadas	par				3			3	4,800	14,400
142	IBUPROFENO medicamento DE 500 mg X 25 UNIDADES medicamento x 25 unidades.	Caja				1			1	6,250	6,250
143	Insecticida aerosol 20 onzas. contra pulgas y mosquitos.	frasco				2			2	10,400	20,800
144	Jabon liquido para manos. Repuesto para dispensador de baño, estándar.	Unidad				4			4	4,850	19,400
145	Jabón lavaplatos líquido, presentación frascos de 500 ml.	Unidad				4			4	3,950	15,800
146	Jabon en polvo detergente-bulto X 55 A 60 KILOGRAMOS, BULTO.	bulto				1			1	80,850	80,850
147	Limpido Blanqueador en botella plástica, con volumen de 500 cm3, con fragancia.	Unidad				10			10	1,200	12,000
148	limpion de tela toalla 45x45, material na en fibra.	Unidad				8			8	3,600	28,800
149	Mecha para trapero 34x15 CM 500 GR Algodón,700 gr con amarre	Unidad				4			4	5,450	21,800
150	Olla capacidad 3 litros.en aluminio	Unidad				1			1	25,200	25,200
151	Papel higiénico industrial de hoja doble, color blanco, 300 m de largo, y 9 cm de ancho, paquete por 4 unidades	Unidad				8			8	29,700	237,600
152	Recogedor de plástico rígido, de dimensión menor a 6x19x23 cm, con mango de acero de longitud 70 cm, basculante, con banda.	Unidad				1			1	4,000	4,000



PROCESO GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS			
NOMBRE DEL FORMATO			
PLAN DE COMPRAS CONSOLIDADO			
CÓDIGO	VERSIÓN	CONSECUTIVO	
CB5-F-002	01		

PLAN DE COMPRAS INVIPASTO VIGENCIA: 2014

No.	Descripción del Elemento	Unidad de medida	CANTIDAD						CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			D	OJ	OCI	SAF	ST	SIV			
138	franela pequeña de 50X70 CMS. Color blanco.	Unidad		2	1	2			5	5,000	25,000
139	GASA caja 1x 5 yardas hilachas en algodón.	Caja				1			1	1,800	1,800
140	Guantes Desechables, Nitrilo extrafuertes (100 unidades).	Caja				2			2	20,500	41,000
141	guante de PVC, talla 8 pulgadas, con ribete, calibre 1.6 mil pulgadas, 8 pulgadas y 8 1/2 pulgadas	par				3			3	4,800	14,400
142	IBUPROFENO medicamento DE 500 mg X 25 UNIDADES medicamento x 25 unidades.	Caja				1			1	6,250	6,250
143	Insecticida aerosol 20 onzas. contra pulgas y mosquitos.	frasco				2			2	10,400	20,800
144	Jabon liquido para manos. Repuesto para dispensador de baño, estándar.	Unidad				4			4	4,850	19,400
145	Jabón lavaplatos líquido, presentación frascos de 500 ml.	Unidad				4			4	3,950	15,800
146	Jabon en polvo detergente-bulto X 55 A 60 KILOGRAMOS, BULTO.	bulto				1			1	80,850	80,850
147	Limpido Blanqueador en botella plástica, con volumen de 500 cm3, con fragancia.	Unidad				10			10	1,200	12,000
148	limpion de tela toalla 45x45, material na en fibra.	Unidad				8			8	3,600	28,800
149	Mecha para trapero 34x15 CM 500 GR Algodón,700 gr con amarre	Unidad				4			4	5,450	21,800
150	Olla capacidad 3 litros.en aluminio	Unidad				1			1	25,200	25,200
151	Papel higiénico industrial de hoja doble, color blanco, 300 m de largo, y 9 cm de ancho, paquete por 4 unidades	Unidad				8			8	29,700	237,600
152	Recogedor de plástico rígido, de dimensión menor a 6x19x23 cm, con mango de acero de longitud 70 cm, basculante, con banda.	Unidad				1			1	4,000	4,000

	<b>PROCESO GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS</b>		
	<b>PLAN DE COMPRAS CONSOLIDADO</b>		
	CÓDIGO GBS-F-002	VERSIÓN 01	CONSECUTIVO

PLAN DE COMPRAS INVIPASTO VIGENCIA: 2014

No.	Descripción del Elemento	Unidad de medida	CANTIDAD						CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			D	OJ	OCI	SAF	ST	SIV			
<b>OTROS ELEMENTOS Y MUEBLES</b>											
161	Archivador tipo biblioteca, en madera de un metro de ancho por dos de alto. De cinco niveles. Modular en madera MDF,color marrón claro.	Unidad		1					1	300,000	300,000
162	Angulos metalicos perforados de 2,20 mts de alto, contratamiento anticorrosivo. Calibre 1.5 x 1/8.	Unidad				12			12	22,500	270,000
163	Alimentación con pila AAA. Cargador para pila AAA.	Caja	1						1	22,672	22,672
164	Bolsas plásticas tamaño oficio con cierre hermético para guardar documentos x 50 unidades.	paquete				1			1	15,000	15,000
165	Bombillos ahorradores de energía para luz eléctrica para instalaciones normales.	Unidad		3					3	12,000	36,000
166	Chaleco Impermeable Material: Vendabal Cruchet, forrado en perchado, 2 logos bordados en el pecho, 1 logo bordado en la espalda con reflectiva en tela, Talla L.	Unidad						3	3	52,000	156,000
167	Chaleco Impermeable Material: Vendabal Cruchet, forrado en perchado, 2 logos bordados en el pecho, 1 logo bordado en la espalda, Talla L con cinta reflectiva.	Unidad						2	2	50,000	100,000
168	Chaleco Impermeable Material: Vendabal Cruchet, forrado en perchado, 2 logos bordados en el pecho, 1 logo bordado en la espalda, Talla L.	Unidad						2	2	50,000	100,000
169	Escritorio tipo secretario, fabricado en madera fina terminados en tintilla,color miel lacado brillante: largo= 1,00 mt Ancho=0,45 mt, alto = 0,70mt, con dos cajoneros lado derecho.	Unidad						2	2	220,000	440,000

	<b>PROCESO GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS</b>		
	<b>PLAN DE COMPRAS CONSOLIDADO</b>		
	CÓDIGO GBS-F-002	VERSIÓN 01	CONSECUTIVO

PLAN DE COMPRAS INVIPASTO VIGENCIA: 2014

No.	Descripción del Elemento	Unidad de medida	CANTIDAD						CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			D	OJ	OCI	SAF	ST	SIV			
170	Escritorio Tipo Ejecutivo para Gerente, Director, perfectamente acabado, fabricado en madera fina y duradera (achapo o pandola). con terminados pulidos y lacados Largo= 1,60 mt Ancho=0,65 mt, alto = 0,70mt, con dos o tres cajoneras a lado y lado,con juego de 3 sillas en madera del mismo material del escritorio forradas en cordoban pulidas y lacadas y que sean en conjunto juego completo con escritorio.	juego	1						1	2,450,000	2,450,000
171	Estantes metalicos. Con angulo calibre 1.5x1/8, con tratamiento anticorrosivo y recubierto hornado quimicamente estable, de 2.20 de alto, con 6 entrepaños estandar cada uno. Modelo tradicional Estandar.	Unidad				10			10	180,000	1,800,000
172	Estante de cocina, en madera, con dos puertas 1,30 m de ancho x 70 cm de alto, con 2 entrepaños verticales y espacios para ubicar tazas y platos y otros elementos de cocina.	Unidad				1			1	150,000	150,000
173	extensión telefónica o línea telefónica fija con equipo telefónica para comunicación. Debidamente instalada en oficina Jurídica institucional.	Unidad		1					1	120,000	120,000
174	Grabadora tipo periodista para Actas de Junta Directiva -Digital portátil, con microfono incorporado y audio 24 Bit, nivel de grabación automatico, USB 2.0.	Unidad	1						1	185,000	185,000
175	Talonnario de ordenes de pago x 50 ordenes cada talonnario, con numero consecutivo, con una copia, tamaño oficio, a color con logos y según modelo suministrado.	talonnario	20						20	60,500	1,210,000
176	Papelera en madera para documentos tamaño oficio con dos puertas.	Unidad	1						1	87,000	87,000




	PROCESO GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS									
	NOMBRE DEL FORMATO									
	PLAN DE COMPRAS CONSOLIDADO									
CÓDIGO			VERSIÓN				CONSECUTIVO			
GBS-F-002			01							

PLAN DE COMPRAS INVIPASTO VIGENCIA: 2014

No.	Descripción del Elemento	Unidad de medida	CANTIDAD						CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			D	OJ	OCI	SAF	ST	SIV			
177	Persianas Para ventanal Sala de Juntas 3.20 metros de ancho x 1.60 metros de lago, en material apto para cubrir ventanal, persianas separadas con cortinero corredizo y movimientos para cierre manual de persianas, para aumento o disminución de luz.	Unidad	1						1	426,816	426,816
178	Pilas AA larga duración -	Unidad			1				1	6,500	6,500
179	Pilas Dedo alcalina.	par	6						6	4,550	27,300
180	Silla Grateria ASENTI sku 1877727 onometrca con brazos,malla en espalda, acabados con brazos.	Unidad	1						1	324,800	324,800
181	SILLA INTERLOCUTORA SIN BRAZOS: Medidas generales:Ancho: 54 cm., Altura: 81 cm.,Altura asiento: 46 cm.,Profundidad asiento: 46 cm. ESTRUCTURA: Tubería en marco ovalado unida por fusión y con pintura en polvo electrostática ACABADOS: Carcasas en polipropileno + ABS color negro (Tapizado color negro tela vinilica).	Unidad					3		3	121,800	365,400
182	Suministro e instalación de piso en cerámica nacional, con dimensiones 30x30, con pañete exterior alonada proporción de la mezcla 1:4 espesor 1.5 cm y con picada de piso para la instalación de esta	m2						132	132	75,996	10,031,472
183	Teléfono inalámbrico digital color blanco DECT 6.0 de 1.2 ghz	Unidad			1				1	136,000	136,000
<b>SUBTOTAL</b>											<b>18,759,960</b>

8'759.960

	PROCESO GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS									
	NOMBRE DEL FORMATO									
	PLAN DE COMPRAS CONSOLIDADO									
CÓDIGO			VERSIÓN				CONSECUTIVO			
GBS-F-002			01							

PLAN DE COMPRAS INVIPASTO VIGENCIA: 2014

No.	Descripción del Elemento	Unidad de medida	CANTIDAD						CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			D	OJ	OCI	SAF	ST	SIV			
<b>TOTAL PLAN DE COMPRAS 2014</b>											<b>46,231,353</b>

JORGE GUEVARA CHAMORRO  
Proyección  
Profesional Universitario

JUAN EMIRO IZQUIERDO RAMOS  
Revisó  
Subdirector Administrativo Financiero

SANDRA CANIZALES PAZ  
Revisó  
Jefe Oficina de Control I.

MARIO ENRIQUEZ CHENAS  
Aprueba  
Director Ejecutivo